
ACTA DE EVALUACION N° 02 
 

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 048-2023-ITP-FASE2-CP 
  ADQUISICION DE UN SISTEMA DE PURIFICACION DE AGUA TIPO I Y II PARA EL PROYECTO CET 

VINCULADO AL CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA   
 

Siendo las 15:00 horas del día 24 de agosto de 2023, se reunieron virtualmente los miembros del 
Comité de Evaluación del proceso de selección COMPARACIÓN DE PRECIOS Nº 48-2023-ITP-FASE2-CP 
ADQUISICION DE UN SISTEMA DE PURIFICACION DE AGUA TIPO I Y II PARA EL PROYECTO CET 
VINCULADO AL CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA                            Luz Mary Nieto Godoy, como Presidente 
Titular, el sr. Gerardo Cristian Palacios Palacios y el Sr. Marco Antonio Olortiga Barba, Miembros 
Titulares, respectivamente, designados mediante Resolución de la Oficina de la Administración N° 107- 
2023-ITP/OA, procediendo a dar por instalado el Comité para revisar y evaluar el proceso: 
COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 048-2023-ITP-FASE2- ADQUISICION DE UN SISTEMA DE 
PURIFICACION DE AGUA TIPO I Y II PARA EL PROYECTO CET VINCULADO AL CITE AGROINDUSTRIAL 
HUALLAGA . 

 

ANTECEDENTES: 
 

- Con fecha 26 de julio del 2023, los miembros del Comité de Evaluación del CITE Agroindustrial 
Huallaga firman el acta de instalación donde se acuerda dar por instalado el Comité y proceder con 
las gestiones administrativas 

 

- Con fecha 03 agosto de 2023, se convoca el proceso COMPARACION DE PRECIOS N°048-2023-ITP- 
FASE2-ADQUISICION DE UN SISTEMA DE PURIFICACION DE AGUA TIPO I Y II PARA EL PROYECTO 
CET VINCULADO AL CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA  
ofertas hasta las 23:59 horas del 10 de agosto 2023 invitando a un total de 22 empresas del rubro, la 
cual se detalla a continuación 

 
INDUSTRIAS CIENTIFICAS 
ESPIRITU GAMBINI Y HUERTA ASOCIADOS SRL 
BIOSYM EIRL 
LA ENSENADA SRL 
NORTHCOM PERU 
BIOCIENCIA SAS 
AQA QUIMICA 
BIOSOPORTE 
HWKESSEL 
INCMC 
NEXUSPLUS SAC 
BIONETIC SAC 
ASESORIAS Y REPRESENTACIONES ANALISITCAS SRL 
CIMATEC SAC 
QSI 
SOLUCIONES INSTRUMENTALES SAC 
CARSALO 
HTS 
CYT 
FAMYP ACERO INOXIDABLE 
ABIOMEDICAL LIFE 
CONSORCIO JEMBIOS EIRL 



 
 

- Adicionalmente la invitación se efectuó de manera pública a través de la página web de ITP respecto 
con el fin de fomentar la mayor participación 

 
- Se realizan consultas durante el proceso, la cuales son absueltas y remitidas con fecha 11 de agosto 

2023 con un Pliego de Absolución de Consultas, mediante correo electrónico, ampliándose también 
la presentación de las propuestas hasta el 15 de agosto 2023. 

 

- Dentro del plazo establecido del 10 de agosto 2023, y ampliación de plazo hasta el 15 de agosto 
2023 se obtienen siete (07) ofertas, las cuales serán parte del proceso de evaluación 

 

AGENDA: 
 

1) RECEPCIÓN Y APERTURA DE OFERTAS 
Se dio inicio a la sesión. Se precisa que, del total de empresas invitadas, se han recibido siete (7) ofertas 
de las siguientes empresas para el presente proceso de selección: 

 
1 AQA QUIMICA SA 

2 BIOSYM EIRL 

3 CIMATEC SAC 

4 INDUSTRIAS CIENTIFICAS SRL 

5 LA ENSENADA SRL 

6 M&D PROYECTOS 

7 SOLUCIONES INSTRUMENTALES SAC 

 

Seguidamente, se realizó la apertura de las ofertas presentadas, procediéndose a la evaluación 
respectiva. 

2) CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS 

Verificación de los requerimientos técnicos 
Se procedió a la verificación del cumplimiento de los requisitos y especificaciones técnicas establecidas 
en los lineamientos, cuyo resultado fue el siguiente: 

 

N° PROVEEDOR Cumple No Cumple 

1 AQA QUIMICA SA X  

2 BIOSYM EIRL X  

3 CIMATEC SAC X  

4 INDUSTRIAS CIENTIFICAS SRL X  

5 LA ENSENADA SRL X  

6 M&D PROYECTOS  X 

7 SOLUCIONES INSTRUMENTALES SAC X  

(*) Se detalla la evaluación técnica en el Anexo 01 
 

Cabe indicar que, la validación técnica de las propuestas estuvo a cargo de la ingeniera Lidia Yessenia 
Saavedra Gómez 



 

 
 
 
 
 

Comparación de ofertas económicas 
Realizada la verificación de los requisitos y especificaciones técnicas, se procedió a la comparación de los 
precios, obteniéndose los siguientes resultados: 

 

N° Empresa 
Oferta Total 

S/. 
Orden de 
prelación 

1 SOLUCIONES INSTRUMENTALES SAC S/.56,800.00 1° 

2 CIMATEC SAC S/.79,957.56 2° 

3 BIOSYM EIRL S/.85,950.00 3° 

4 INDUSTRIAS CIENTIFICAS SRL S/.86,000.00 4° 

5 LA ENSENADA SRL S/.98,000.00 5° 

6 AQA QUIMICA SA S/.100,000.00 6° 

(*) El detalle de los precios se adjunta en anexo 02. 
 
 

 
3) RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACION DE BUENA PRO 

 

De acuerdo a lo establecido en el Manual Operativo para la Ejecución de Proyectos para el 
Fortalecimiento Estratégico de Centros de Extensión y Transferencia Tecnológica -Fase 2, en su página 
17, Numeral VI Notas literal e), respecto a las comparaciones de precios señala lo siguiente: 

 

de cotizaciones deben incluir una descripción y la cantidad de los bienes a adquirirse o servicios a 
contratar; así como el plazo, lugar y fecha de entrega. Para la evaluación de las cotizaciones, las 
propuestas y/o proformas deben cumplir con las características de los bienes y/o servicios requeridos. La 
entidad elabora un cuadro comparativo de precios, firmado por el CGP, determinando al g  

Al respecto, se precisa que se difundió la convocatoria del presente proceso vía correo electrónico y su 
publicación a través de la página web del ITP, de los cuales se obtuvieron siete (7) ofertas, que 
posteriormente a la calificación y evaluación, tres (3) ofertas cumplen con los requisitos exigidos. En ese 
sentido, por decisión unánime del Comité, se recomienda lo siguiente: 

 

I. Recomendar la adjudicación del proceso al proveedor que reúne los requisitos exigidos en los 
lineamientos del proceso y oferta el costo más bajo, de acuerdo al siguiente detalle: 

 

Item Empresa R. U. C. Importe S/. 

1 SOLUCIONES INSTRUMENTALES SAC 20523208102 S/.56,800.00 

 
II. Solicitar al Analista en Adquisiciones, realizar las coordinaciones administrativas correspondientes 

para la ADQUISICION DE UN SISTEMA DE PURIFICACION DE AGUA TIPO I Y II PARA EL PROYECTO CET 
VINCULADO AL CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA, y publicar los resultados de presente proceso, 



con finalidad de continuar con los trámites administrativos que conlleven a la suscripción del 
contrato correspondiente. 

 

 

 
 



Anexo N°01 
 

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS 

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 048-2023-ITP-FASE2-CP 

“ADQUISICION DE UN SISTEMA DE PURIFICACION DE AGUA TIPO I Y II PARA EL PROYECTO CET VINCULADO AL CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA” 

 
 

 
 
 
 
 
 

N° 

 
 
 
 
 
 

DESCRIPCION 

1 2 3 4 5 6 7 

 
AQA QUIMICA SA 

 
BIOSYM EIRL 

 
CIMATEC SAC 

 

INDUSTRIAS CIENTIFICAS 

SRL 

 
LA ENSENADA SRL 

 
M&D PROYECTOS 

 

SOLUCIONES 

INSTRUMENTALES SAC 

 
 

Cumple/No 

cumple 

 
 

Comentarios/ 

Observaciones 

 
 

Cumple/No 

cumple 

 
 

Comentarios/ 

Observaciones 

 
 

Cumple/No 

cumple 

 
 

Comentarios/ 

Observaciones 

 
 

Cumple/No 

cumple 

 
 

Comentarios/ 

Observaciones 

 
 

Cumple/No 

cumple 

 
 

Comentarios/ 

Observaciones 

 
 

Cumple/No 

cumple 

 
 

Comentarios/ 

Observaciones 

 
 

Cumple/No 

cumple 

 
 

Comentarios/ 

Observaciones 

 
 

1 

 
Formulario 1: Carta 

presentación de la oferta 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

2 

 
Formulario 2: Oferta 

Económica 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

3 

 
Formulario 3: Declaración 

Mantenimiento de Oferta 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

CUMPLE 

 
 

Sin observación 

 
 

 
4 

 
Relación de Contratos, 

ordenes de servicio y/o 

facturas 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
Sin observación 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
Sin observación 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
Sin observación 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
Sin observación 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
Sin observación 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
Sin observación 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
Sin observación 

 
 

 
5 

 

Requisitos según 

especificaciones tecnicas 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
Sin observación 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
Sin observación 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
Sin observación 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
Sin observación 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
Sin observación 

 
 

 
NO CUMPLE 

 
 

 
Sin observación 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
Sin observación 

Resultados 
 

CUMPLE 

  
CUMPLE 

  
CUMPLE 

  
CUMPLE 

  
CUMPLE 

  
NO CUMPLE 

  
CUMPLE 

 

 

 
Luz Mary Nieto Godoy 

Presidente Titular 

 

 
Miembro Titular 

 
Miembro Titular 

 
 
 
 

 
Marco Olortiga Barba 

 
 
 

 
Gerardo Cristian Palacios 

Palacios 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anexo N°02 
 

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS 

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 048-2023-ITP-FASE2-CP 

“ADQUISICION DE UN SISTEMA DE PURIFICACION DE AGUA TIPO I Y II PARA EL PROYECTO CET VINCULADO AL CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA” 

 
 
 
 

ITEM 

 
 
 

DESCRIPCION 

1 2 3 4 5 6  
 
 

GANADOR 

 

 
MONTO 

ADJUDICADO 

 

SOLUCIONES 

INSTRUMENTALES SAC 

 
CIMATEC SAC 

 
BIOSYM EIRL 

 

INDUSTRIAS 

CIENTIFICAS SRL 

 
LA ENSENADA SRL 

 
AQA QUIMICA SA 

Precio total S/. Precio total S/. Precio total S/. Precio total S/. Precio total S/. Precio total S/. 

 

 
1 

 

ADQUISICION DE UN SISTEMA DE 

PURIFICACION DE AGUA TIPO I Y II 

PARA EL PROYECTO CET VINCULADO AL 

CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA 

 

 
S/. 56,800.00 

 

 
S/. 79,957.56 

 

 
S/. 85,950.00 

 

 
S/. 86,000.00 

 

 
S/. 98,000.00 

 

 
S/. 100,000.00 

 
 

SOLUCIONES 

INSTRUMENTALES 

 

 
S/. 56,800.00 

 
 

 
 

Luz Mary Nieto Godoy 
Presidente Titular 

 
 
 
 
 
 
 

Marco Antonio Olortiga Barba 
Miembro Titular 

 
 
 
 

Gerardo Cristian Palacios Palacios 
Miembro Titular 


